



BORGARTING LAGMANNSRETT

Dok 2

Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep.

0030 Oslo

Deres referanse

Vår referanse

23-144854ADM-BORG/BORG

Dato

19.12.2023

Høringsuttalelse til forslag om endringer i advokatloven mv. (overgangsregler mv.) og ny advokatforskrift

Borgarting lagmannsrett viser til høringsnotat av 29. september 2023 fra Sivilavdelingen i Justis- og beredskapsdepartementet, med høringsfrist 2. januar 2024. Lagmannsretten har tidligere svart at det ikke ville bli inngitt høringsuttalelse, men finner likevel grunn til å kommentere enkelte forhold. Uttalelsen er begrenset til de endringer som er foreslått om å redusere betydningen av praksis som utreder i domstolene som oppfyllelse av praksiskrav for advokatbevilling, jf. forslaget til ny advokatforskrift § 4 andre ledd.

I høringsnotatets del III punkt 2.2.3 på side 37 fremgår at det foreslås ikke å videreføre dagens praksis med fullt ut å godkjenne praksis som utreder i domstolene. Som begrunnelse er det anført at erfaring i disse stillingene ikke gir tilstrekkelig erfaring for advokatyrtet. Det foreslås heller at utrederpraksis kan godkjennes som oppfyllelse av praksiskravet med inntil ett år.

Borgarting lagmannsrett støtter ikke forslaget til endring. Lagmannsretten fremhever at utrederpraksis gir en bred og verdifull erfaring for advokatyrtet.

Borgarting lagmannsrett har hatt to utredere siden 2008, men etablerte i 2019 en større enhet som nå består av 15 utredere. Alle utrederne er jurister. Utredningsenheten ledes av en utredningsleder i nært samarbeid med avdelingslagmannen.

Utredningsenheten hører under lagmannsrettens avdeling 4 som utgjør lagmannsrettens «ankeutvalg». De sakstypene som undergis utredning, er anker over kjennelser og beslutninger i sivile saker, silingsspørsmålet ved anke over dom i straffesaker og samtykkespørsmålet etter tvisteloven § 36-10 tredje ledd ved anke over dom i barnevernssaker. Det er stor juridisk variasjon i de rettsområdene utrederne får befatning med under arbeidet i lagmannsretten. Utredningsenheten er også viktig for saksavviklingen i avdeling 4. Etter at utredningsenheten ble etablert, har antall lagdommere som til enhver tid tjenestegjør i avdeling 4, blitt redusert fra 13 til 9. I 2022 kom det inn 467 anker over kjennelser og beslutninger i sivile saker til avdeling 4, der 86,8 % av ankesakene som lagmannsretten behandlet, ble utredet. Samme år mottok lagmannsretten 1026 anker over dom

Postadresse
Postboks 2107 Vikå, 0125 Oslo

Sentralbord
21 55 80 00

Saksbehandler
Kristine Bielke Djupvik

Bankgiro

Organisasjonsnummer
926721356

Kontoradresse
Keyzers gate 13, 0165 Oslo

Telefaks

Telefon

Ekspedisjonstid
0800-1545 (1500)

Internett/E-post
<http://domstol.no/borgarting>
borgpost@domstol.no

i straffesak, og utredningsenheten utredet silingsspørsmålet i 84 % av ankesakene som ble behandlet. Dette viser at utrederne også får omfattende mengdetrening.

Etter registrering og journalføring av en ankesak innen utredningsenhetens hovedarbeidsområder blir saken fordelt til utreder som har ansvaret for saksforberedelsen og fremdriften. Utrederne skriver som hovedregel fullt utkast til lagmannsrettens avgjørelse i alle sakstypene. I de tilfeller sivile anker over kjennelser og beslutninger behandles muntlig, deltar utreder i rettsmøtet og i konferansen mellom dommerne etter rettsmøtet. Etter dette skriver utreder utkast til avgjørelse etter nærmere avtale med lagdommerne. De ankesakene som behandles muntlig etter tvisteloven § 29-15 andre ledd, er ofte kompliserte og omfattende. Det har også forekommet at utreder bistår under ankeforhandlinger i større straffesaker. Som eksempel nevnes Cappelen-Jensen-saken. Utrederne har videre anledning til å være protokollfører under ankeforhandling i straffesaker, der de selv har vært utreder på saken. Dette gjelder endags bevisanker og er videre begrenset til én gang i halvåret.

Arbeidet som utreder er juridisk variert og gir spesielt god erfaring med og kunnskap om sivilprosess og straffeprosess. God forståelse av prosessretten er grunnleggende for advokater. I tillegg gjennomfører alle nye utredere i Borgarting et omfattende opplæringsprogram innen alle sakstyper. I den første perioden som utreder behandles saker i tett samarbeid med avdelingslagmannen. Også etter opplæringen får utrederne grundige tilbakemeldinger fra lagdommerne i alle saker som en naturlig del av saksflyten. Arbeidet gir også erfaring med å forholde seg til parter og prosessfullmektiger. I tillegg gir utrederne bistand til selvprosederende parter som ønsker å sette opp anke over lagmannsrettens avgjørelser uten bistand fra advokat, jf. tvisteloven § 12-1 andre ledd og straffeprosessloven § 312 andre ledd.

Samlet sett mener Borgarting lagmannsrett at praksis som utreder er særlig relevant og gir en god kompetanse for advokatyrrket. Det er etter vårt syn derfor ikke grunnlag for endringen som er foreslått. Dette underbygges videre av hensynet til sammenheng i det foreslåtte regelverket. Utrederne i lagmannsretten har en større breddekompetanse enn for eksempel en rettsfullmektig i Trygderetten. Trygderetten er et forvaltningsorgan, og behandlingsmåten er i utgangspunktet skriftlig, jf. trygderettsloven § 19. Etter Borgarting lagmannsretts syn er det ikke grunn til å skille mellom utredere i domstolene og rettsfullmektigene i Trygderetten.

Borgarting lagmannsrett

Marianne Vollan
førstelagmann

Eyvin Sivertsen
lagmann

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur